[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2020                                           с. Северное                                                  № 515

О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 11.12.2017 № 668

В целях приведения в соответствие с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении порядка приема на обучение по  образовательным программам дошкольного образования» администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 11.12.2017 № 668 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и  направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие основную  образовательную программу дошкольного образования» (далее-  административный регламент) следующие изменения:
1.1.Пункт 2.6.1. административного регламента  дополнить подпунктами следующего содержания:
«7) документ  психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);
8) документ, подтверждающий потребность в обучении в группе  оздоровительной  направленности (при необходимости).».
1.2. Пункт 2.6.2. административного регламента изложить в следующей редакции:
«Для получения  путевки- направления в образовательную организацию
заявителем предоставляются  документы, предусмотренные  абзацами третьим- девятым пункта 2.6.1 административного регламента.».
2.  Пункт  2.6.3. административного регламента изложить в следующей
редакции:
«Перечень документов и информации, запрашиваемых, в том числе в электронной форме по каналам межведомственного взаимодействия, находящихся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления, либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель может представить по собственной инициативе:
- свидетельство о регистрации ребенка по месту  жительства или по месту пребывания на закрепленной территории иди документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания  ребенка.».
3.Внести в  приложение № 3 к административному регламенту изменения, изложив его в прилагаемой редакции.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Северного района
Новосибирской области
от 07.09.2020 № 515

[bookmark: _GoBack]
«                                  ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

Начальнику управления образования
 администрации Северного района
 Новосибирской области
____________________________________
___________________________________,
                                                                                 (Ф. И. О. заявителя)
                                                                  проживающего (-ей) по адресу:
____________________________________
паспорт :_____________________________
 выдан_______________________________
телефон:_____________________________
эл. почта:____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу поставить на учет для получения путевки-направления в порядке очередности для зачисления в  _________________________________________________________________
(наименование муниципальной образовательной организации, реализующей основную образовательную программу дошкольного образования)
мою (его) дочь (сына)___________________________________________________________
                                                                            (Ф.И.О.)
Дата рождения_____________________________________________________________________
Свидетельство  о рождении (реквизиты):__________________________________________
_____________________________________________________________________________

Адрес места  жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка_______________________________________________________________________

При рассмотрении вопроса  о выдаче путевки- направления прошу учесть следующее:
· желаемая  дата  приема на обучение________________________________________;
· язык образования-_____________, родной язык из числа  языков  народов Российской Федерации-__________________________________________________;
· направленность  дошкольной группы_______________________________________;
· необходимый режим пребывания  ребенка___________________________________;
· потребность  в обучении ребенка по адаптированной  образовательной программе дошкольного образования  и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка- инвалида в соответствии с индивидуальной  программой реабилитации инвалида____ДА_______НЕТ_______
                                                                                                                  (нужное подчеркнуть)
Имею внеочередное (первоочередное) право на зачисление в образовательную организацию, реализующую основную образовательную программу дошкольного образования (нужное подчеркнуть), на основании:__________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Прошу информировать  о ходе  предоставления  муниципальной услуги (необходимое отметить):
       по телефону_______________________________________________________________
 почтовым сообщением  _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
       сообщением на электронную почту ___________________________________________
       в личный кабинет  «ЕПГУ»  _________________________________________________

«___» __________20___ г.           _________                 ____________________________
                                                        (подпись)                            (фамилия, инициалы)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
с.Северное                                                                                                   «___»________20__г.

Я, ___________________________________________________________________________
(ФИО)
паспорт серия_______ № __________ выдан ______________________________________
_____________________________________________________________________________ (кем, когда)
проживающий (ая) по адресу ____________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
настоящим даю свое согласие на обработку администрацией Северного района Новосибирской области  моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.
Согласие дается мною для введения информации в единую базу данных о системе  дошкольного образования  и ведения учёта приёма заявлений родителей на очередь, выдачу путёвок- направлений  и распространяется на следующую информацию: Ф.И.О. родителей, ребёнка, дата рождения родителей, дата рождения ребёнка, паспортные данные, данные свидетельства о рождении ребёнка, адрес места жительства, семейное положение, имущественное положение, контактные данные.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих  персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных  выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в т.ч. передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.
В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.
Данное согласие действует с _____________ до прекращения действия   единой базы данных о системе дошкольного образования.

______________________                                                 ___________________________
              (подпись)                                                               (ФИО лица, давшего согласие)    ».

image1.jpeg